
２０２０年４月１７日 

 

お取引先様 各位 

 

福島コンピューターシステム株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する当社の取り組みについて 

 

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

緊急事態宣言の発令後、当社では感染拡大防止に関する取り組みを強化してまいりました

が、緊急事態宣言が全国に拡大されたことに伴い、あらためて従業員の健康と安全を確保

すると共に、お取引先様へご迷惑をおかけすることのないよう、細心の注意を払って事業

を継続してまいります。 

取り組みに際し、ご不便をおかけすることがあるかもしれませんが、何卒、ご理解を賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

【従業員への対応】 

１．軽微な風邪に伴う症状であっても出社を控え、在宅勤務や自宅待機を行う。 

２．入退室時のアルコール消毒、手洗い、咳エチケットの徹底。 

３．原則として出張禁止 

４．ヘッドセットを全従業員へ配布し、３密を防ぐため、社内会議においてもＷｅｂ会議

を活用（Microsoft Teams） 

５．可能な限り在宅勤務へ移行する 

 

【お取引先様への対応】 

１．お打ち合わせについてはＷｅｂ会議を推奨 

２．来訪される場合は、受付にて検温（非接触式）をお願いし、37.0度以上の場合は 

再度、日程を調整させていただく。 

 


